
 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 
 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 666 del 14-12-2023 

ORIGINALE 
 
 
 
 

FINANZIARIO 
Ufficio: RAGIONERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 666 
del 14-12-2023 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE SU 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ADESIONE DELL'ENTE 
SULL'ADESIONE ALLA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 
DATI, IN ATTUAZIONE DI PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU, MISSIONE 1, COMPONENTE 1, 
ASSE 1, INVESTIMENTO 1.3 DATI ED INTEROPERABILITA', 
MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - CUP 
ASSEGNATO AL PROGETTO: D51F22008140006- CUI 
S80008130264202300000 - CODICE CIG 99030710B8 

 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 
Dalla Torre - è stata nominata titolare di posizione organizzativa (ora EQ, Elevate Qualificazioni) del 
Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico; 
VISTO il Regolamento UE n 2021/241 e, in particolare, l’art. 17; 
PRESO ATTO che il Comune di Casier non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 
regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto 
dall’art. 9 del Regolamento UE 2021/241 e di aver rispettato gli obblighi di cui all’art. 11 dell’avviso 
in parola, per cui il progetto è stato finanziato a valere sul PNRR; 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
-  il Certificato di Regolare Esecuzione sottoscritto in data 14.12.2023, con il quale si è 
certificato che il servizio informativo di cui all’Avviso 1.3.1 "Piattaforme digitale nazionale dati - 
PDND" Comuni Ottobre 2022 - candidato dall’ente, candidatura n. 61009 aggiudicatario di un 
contributo di € 20.344,00 giusto Decreto n. 152- 2/2022 PNRR a firma del Capo Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, intervento finanziato 
dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR 
– CUP assegnato al progetto D51F22008140006, realizzato dalla ditta Boxxapps S.r.l. con sede a 



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 666 del 14-12-2023 

Marcon (VE), è stato regolarmente eseguito nella finestra temporale e nelle modalità previste dal 
sopra indicato bando; 
-  la domanda di partecipazione del Comune di Casier al Bando Misura 1.3.1 di “erogazione di 
n.2 API nel Catalogo API PDND”; 
- la determinazione n. 300 del 27.06.2023, ad oggetto “AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 E SS.MM. E ART. 53 D.L.77/2021, COME 
CONVERTITO IN L. 108/2021 DEL SERVIZIO DI ADESIONE DELL'ENTE SULL'ADESIONE 
ALLA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI, IN ATTUAZIONE DI PNRR 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU, MISSIONE 1, 
COMPONENTE 1, ASSE 1, INVESTIMENTO 1.3 DATI ED INTEROPERABILITA', MISURA 
1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI - CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: 
D51F22008140006- CUI S80008130264202300000 – CODICE CIG 99030710B8” avente valore di 
contratto con il quale è stato affidato alla ditta Halley Veneto S.r.l. con sede a Marcon (VE) il servizio 
di cui trattasi; 
VISTI: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 il D. Lgs. 14.3.2013, n.33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 
RICHIAMATI: 
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
EVIDENZIATO che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate;  

 
DETERMINA 

1. Di attestare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento competente 
ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.6-bis, della legge n.241/1990, 
dell’art. 7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune; 

2. Di attestare che i lavori denominati “ADESIONE ALLA PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI” realizzati dalla ditta Boxxapps S.r.l. con sede a Marcon (VE) sono stati 
regolarmente eseguiti nei tempi nella finestra temporale e nelle modalità previste dal bando 
richiamato in premessa; 

3. Di approvare pertanto il Certificato di Regolare Esecuzione allegato, a conclusione delle 
attività. 

 



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 666 del 14-12-2023 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 

 

COMUNE DI CASIER 

(Provincia di Treviso) 

Piazza L. da Vinci n.16- 31030 Dosson di Casier (TV) 

e-mail: ragioneria@comunecasier.it - Casella di posta certificata: comunecasier@pec.it 

              Codice fiscale 80008130264 – Partita IVA 00790600266 

  

 

Fornitura: Servizio per l’erogazione di n.2 API nel Catalogo API PDND. 

Impresa: Boxxapps s.r.l. con sede a Marcon (VE) in Viale Della Stazione n. 2 - Part. IVA 

04155080270; 

Codice unico progetto: D51F22008140006 

Codice identificativo gara: 99030710B8 

 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  

Il Responsabile Unico di Progetto 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e, in 

particolare, l’art. 102; 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 48 del D.L. n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni 

procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria 

determinazione adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del 

contratto, anche in corso d’opera”; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3 “Dati e 

Interoperabilità” – “Misura 1.3.1.– Piattaforma Digitale Nazionale Dati” Comuni Ottobre 2022 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del 

finanziamento concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 

1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura 

dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività 

oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”. 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 06.02.2023; 

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 152 – 2/2022 (Finestra 2) - 

Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale Nazionale 

Dati” Comuni Ottobre 2022– CUP D51F22008140006 – importo € 20.334,00, nell’ambito del progetto 

in oggetto; 

RICHIAMATO l’atto di nomina del RUP per l'espletamento degli adempimenti preliminari e 

successivi relativi ai bandi di PaDigitale 2026, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n.163/2022; 

 

VISTO il contratto MEPA n. 3628255 del 27.06.2023 con il quale sono stati affidati alla ditta Boxxapps 

s.r.l. i lavori di che trattasi, per l’importo di € 20.344,00 I.V.A. compresa, stipulato tramite Piattaforma 

MePa; 

 



 

 

COMUNE DI CASIER 

(Provincia di Treviso) 

Piazza L. da Vinci n.16- 31030 Dosson di Casier (TV) 

e-mail: ragioneria@comunecasier.it - Casella di posta certificata: comunecasier@pec.it 

              Codice fiscale 80008130264 – Partita IVA 00790600266 

  

 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente concluso in data 15.11.2023 nel rispetto delle 

previsioni contrattuali e delle modalità previste dall’Avviso sopra richiamato; 

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso; 

Tutto visto e considerato 

SI CERTIFICA LA REGOLARE ESECUZIONE 

che i lavori denominati “Servizio per l’erogazione di n.2 API nel Catalogo API PDND” realizzati da 

Boxxapps srl, sono stati regolarmente eseguiti nella finestra temporale e nelle modalità prevista dal 

bando richiamato in premessa. 

 

 

Casier, 14.12.2023   

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Francesca Dalla Torre 
documento firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n.82/2005 

 

 Firmato digitalmente da:
DALLA TORRE FRANCESCA
Data: 14/12/2023 15:26:31


